
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 30.12.2020г                                                                                                  №100 

 

Об утверждении Порядка учета и 

расходования средств бюджета 

Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района 

Волгоградской области, источником 

финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные 

трансферты из областного бюджета на 

выплату денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территории сельских 

поселений Волгоградской области, и их 

работникам  

 
 

В соответствии с Законом Волгоградской области от 18.11.2013            № 151-ОД 

«О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения 

лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся па территории сельских 

поселений Волгоградской области, и их работникам» и постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма на 2013 - 2020 годы», 

руководствуясь Уставом Моисеевского  сельского поселения Котовского муниципального 

района Волгоградской области, 

постановляю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования средств бюджета 

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской 

области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений 

Волгоградской области, и их работникам, согласно приложению.  

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на директора 

МУК «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Моисеевского сельского поселения  

Котовского муниципального района Волгоградской области Буркову Валентину 

Михайловну. 

  3. Постановление подлежит официальному обнародованию, размещению на 

официальном сайте администрации Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава Моисеевского  сельского поселения                              С.Ф.Лесниченко 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

Моисеевского сельского поселения  

Котовского муниципального района 

  от «30» декабря 2020 года № 100 

 

ПОРЯДОК 

учета и расходования средств бюджета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на выплату 

денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на 

территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам 

1. Настоящий Порядок определяет правовые, организационные и финансово-

экономические основы учета и расходования бюджетных средств администрации 

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской 

области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений 

Волгоградской области, и их работникам.  

2. Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства Моисеевского 

сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, 

подлежащие исполнению за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их 

работникам (далее – иные межбюджетные трансферты).  

3. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации 

Волгоградской области от 28.05.2018 № 240-н «О порядке предоставления из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных 

межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Волгоградской 

области, и их работникам». 

4. Главным распорядителем бюджетных средств, направленных на выплату денежного 

поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории 

сельских поселений Волгоградской области, и их работникам, является администрация 

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской 

области (далее – Администрация). 

5. В соответствии с настоящим Порядком Администрация является органом, 

организующим исполнение указанных в настоящем Порядке расходных обязательств. 

6. Расходы, предусмотренные настоящим Порядком, осуществляются по 

соответствующим кодам бюджетной классификации расходов. 

7. Основанием для расходов — выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, находящимся на территории Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района Волгоградской области, и их работникам, является 

приказ комитета культуры Волгоградской области о присуждении денежного поощрения 

лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских 

поселений Волгоградской области, и лучшим работникам муниципальных учреждений 

культуры, находящимся на территориях сельских поселений Волгоградской области 

(далее – Комитет) и соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на 

выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам (далее – Соглашение). 

8. Иные межбюджетные трансферты перечисляются Комитетом в бюджет Моисеевского 

сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области в 



соответствии с заявкой Моисеевского сельского поселения в сроки, которые установлены 

Соглашением, заключенным между Комитетом и Администрацией. 

9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на счета, открытые 

для кассового исполнения бюджета Моисеевского сельского поселения в органе 

Федерального казначейства, с отражением их в доходах бюджета. 

10. Иные межбюджетные трансферты, выделенные муниципальному образованию 

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской 

области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территории сельского поселения, и их работникам, носят 

целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим 

Порядком. 

11. Средства на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся на территории Моисеевского сельского поселения, и их 

работникам, перечисляются Администрацией с лицевых счетов, открытых им в органе 

Федерального казначейства, на лицевые счета муниципальных учреждений культуры, 

находящимся на территории Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области. 

12. Администрация представляет в Комитет отчет об использовании иного 

межбюджетного трансферта в следующие сроки: 

1) не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, - квартальная 

отчетность; 

2) на позднее 15 ноября года, в котором перечислялись иные межбюджетные трансферты, 

- годовая отчетность. 

13. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году иных межбюджетных 

трансфертов подлежит возврату Администрацией в доход областного бюджета в 

соответствии с требованиями и порядком, предусмотренными бюджетным 

законодательством Российской Федерации.  

14. Ответственность за соблюдение и надлежащее исполнение настоящего Порядка, 

целевое использование бюджетных средств, достоверность представляемых отчетов 

возлагается на администрацию Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области.  

15. Контроль над целевым использованием иных межбюджетных трансфертов 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

 

 


